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Tracimy coraz więcej dziewiczych terenów

Przez 20 ostatnich lat zostaliśmy pozbawieni 10% dziewiczych terenów Ziemi. Człowiek
zdegradował  obszary dwa razy większe od Alaski oraz połowie równe Amazonii. Największe
skutki zniszczeń zaobserwowano w Amazonii oraz Afryce Centralnej.
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Dr James Watson z University of Queensland w Australli podkreśla, że ignorowane dziewicze tereny,
będące siedliskiem gatunków zagrożonych odgrywają ważną rolę, gdyż stabilizują lokalny klimat,
stanowią bufory, a także wspomagają przetrwanie społecznościom. W wyniku złej polityki tereny te
są ofiarą poczynań ludzi. W celu powstrzymania takich działań mamy jedynie 1-2 dekady. Uczony
dodaje, iż w polityce należy wprowadzić mechanizmy, pozwalające przetrwać tym terenom.

Polityka międzynarodowa skupia główną uwagę na utracie gatunków, natomiast pomija się temat
niszczenia dużych ekosystemów. Dotyczy to w szczególności obszarów mało poznanych. Dr Wilson
wraz ze współpracownikami dokonali analizy mapy Ziemi i na jej podstawie zidentyfikowali
dziewicze tereny globu. Za teren dziewiczy potraktowano obszary niezaburzone biologicznie oraz
ekologicznie w skutek działalności człowieka. Kolejno taką samą metodą dokonano określenia
dziewiczych terenów z początku lat 90.

Na podstawie badań stwierdzono, iż obecnie tereny dziewicze stanowią 30,1 miliona km2 Ziemi (ok.
20% powierzchni lądów). Są to obszary występujące szczególnie w Ameryce Północnej, Australii,
Północnej Afryce oraz Północnej Azji. Utracono 3,3 miliona km2 terenów dziewiczych od początku lat
90. Największych strat dokonano w Ameryce Południowej (30%) oraz Afryce (14%).

Dr James Watson przekonuje, iż należy szybko podjąć korzystne działania w celu ochrony
dziewiczych obszarów, gdyż możemy spodziewać się katastrofy mającej odbicie w zmianach klimatu
i zagrożeniu narażonych społeczeństw.

Źródło: Eurek Alert
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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